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با آغــاز تحــولات اخیــر در ایران، 

گزارش
سوءاســتفاده از ســازوکارهای 
بین المللــی یکــی از ابزارهــای 
مورد استفاده تروئیکای اروپایی و آمریکا برای مداخله 
در امورداخلی جمهوری اسلامی بوده است ؛ ابزارهایی 
که با طرح ادعاهایی در زمینه »همکاری تهران با مسکو 
در جنــگ اوکراین« و »نقض حقوق بشــر در ایران« 
همراه شــده و می کوشد آتش آشــوب ها در ایران را 

همچنان شعله ور نگه دارد.
به گزارش همشــهری، بر همین اســاس هم بود که 
چهارشنبه گذشــته به درخواســت آمریکا و آلبانی 
نشستی غیررسمی در شورای امنیت سازمان ملل متحد 
برگزار شد؛ نشستی که تلاش می کرد نقش احیاکننده 
ناآرامی ها در ایــران را ایفا کند. اگرچه این نشســت 
دستاورد قابل توجهی برای غربی ها به همراه نداشت، 
اما به خوبی نشان داد واشــنگتن و تروئیکای اروپایی 
برای مواجهه با جمهوری اســلامی به سوءاستفاده از 
ســازوکارهای بین المللی رو آورده اند و می کوشــند 
با طرح ادعاهای واهی، از طریــق مجامع بین المللی 
تهران را تحت فشار قرار دهند؛ رویکردی که تاکنون با 

دستاورد مهمی برای آنان همراه نبوده است.

تحرکاتی علیه تهران
علاوه  بر ادعاهای حقوق بشــری، فضاســازی درباره 
»مشــارکت ایــران در جنــگ اوکرایــن«، یکی از 
رویکردهایی بوده کــه در هفته هــای اخیر با هدف 
اجماع سازی بین المللی علیه تهران از سوی طرف های 
غربی مورد استفاده قرار گرفته است. برهمین اساس هم 
بود که در روزهای اخیر بار دیگر نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران ادعاهای تکذیب شده درباره استفاده از 

پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین را تکرار کرد.
رابرت مالی در این باره در توییتی نوشت: »ایران این 
موضوع را رد می کند اما شواهد آشکار است: پهپادهایی 
که به روســیه فروخته اند علیه غیرنظامیان اوکراین 
استفاده می شوند. شاید رهبران ایران می پنداشتند 
می توانند از عواقب کمک مخفیانه به تجاوزات روسیه 

فرار کنند، اما نتوانستند«.
پیش از این بارها مقام های جمهوری اسلامی تحویل 
پهپاد به روسیه با هدف اســتفاده در جنگ اوکراین 
را بی اساس دانســته و تأکید کرده اند تهران از ابتدای 
منازعه تاکنون، همواره سیاست اصولی و روشن خود 
را مبتنی بر »بی طرفی فعال«، »مخالفت با جنگ« و 
»لزوم حل و فصل سیاسی اختلاف های دوطرف به دور 

از خشونت« اعلام کرده است.

طرح ادعاهایی درباره دخالت ایران در جنگ اوکراین 
درحالی اســت که وزیر امورخارجه ایران روز شنبه 
در حاشــیه نخســتین نشســت بین المللی »گروه 
دوستان مدافع منشور ملل متحد« در تهران در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه مناسبات ایران و روسیه 
براساس »اصل همسایگی« و »منافع متقابل« است، 
عنوان کرده بود ارســال موشک به روسیه کاملا غلط 
است و همانگونه که تهران پیش  از این هم اعلام کرده 
بود، تنها مقدار محدودی پهپــاد، آن هم ماه ها قبل از 

جنگ اوکراین، در اختیار روسیه قرار داده است.
حسین امیرعبداللهیان به این موضوع هم اشاره کرد 
که با همتای اوکراینی خود توافــق کرده درصورت 
وجود هرگونه مستندی درباره اینکه روسیه از پهپاد 
ایرانی در اوکراین استفاده کرده، آن را در اختیار تهران 
قرار دهد تا جمهوری اسلامی اقدام های مقتضی را در 

این زمینه انجام دهد.

ایران دخالتی در جنگ اوکراین ندارد
از سوی دیگر ســردار ابوالفضل شــکارچی، معاون 
فرهنگی و تبلیغات دفاع ســتاد کل نیروهای مسلح 
دربــاره ادعاهای دخالــت ایران در جنــگ اوکراین 
در جمــع خبرنگاران اعــلام کــرد: مبادله هایی که 
جمهوری اسلامی با روسیه دارد مربوط به سال ها قبل 
از جنگ این کشور با اوکراین است و ایران دخالتی در 

جنگ میان این دو کشور ندارد.
موضع گیــری مقام های ارشــد ایرانــی دراین باره 
درحالی اســت که میخائیل پودولیاک، مشاور ارشد 
رئیس جمهور اوکراین ضمن تکــرار ادعاهای واهی 
درباره دخالت جمهوری اســلامی در جنگ اوکراین، 
خواســتار حملاتی علیه ســازندگان پهپاد در ایران 
به دلیل ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در 

جنگ اوکراین شد.
علاوه  بر این، وزیر امورخارجه آمریکا نیز در روزهای 
اخیر بار دیگر ادعای حمایت نظامی ایران از روســیه 
را تکرار و اعلام کرد که واشنگتن تحریم های بیشتری 
علیه ایران به دلیل »حمایت نظامی از روسیه« اعمال 
خواهد کرد. این درحالی است که آنتونی بلینکن تأکید 
کرد آمریکا به ارسال کمک های نظامی به اوکراین، از 

جمله سامانه های پدافند هوایی، ادامه خواهد داد.
چنین ادعاهایی در شــرایطی مطرح می شــود که 
طرف های غربی در هفته های گذشته با موج سواری 
بر ناآرامی هــای اخیــر در ایران، تــلاش کرده اند با 
سوءاســتفاده از ســازوکارهای بین المللی، بیش از 

گذشته جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند.

جنگ ترکیبی علیه ایران
یک عضــو هیأت علمــی دانشــگاه تهــران درباره 
سوءاستفاده آمریکا از سازوکارهای بین المللی برای 
افزایش فشارها به جمهوری اســلامی به همشهری 
گفت: در شرایط کنونی آمریکایی ها جنگی ترکیبی 
علیه ایران به راه انداخته اند و در این وضعیت در حال 

استفاده از همه ابزارهای موجود علیه تهران هستند.
فواد ایزدی افزود: سوءاستفاده از ابزارهای دیپلماتیک 
نیز یکــی از راهبردهایی اســت کــه درحال حاضر 
واشــنگتن درحال اســتفاده تمام عیــار از آن علیه 
جمهوری اسلامی است تا بتواند اهداف خود را محقق 
کند. آنها درجریان جنگ ترکیبی علاوه  بر اسلحه، از 
فشارهای اقتصادی، فرهنگی و سیاسی نیز استفاده 

می کنند.
وی با بیان اینکه استفاده از چنین راهبردهایی از سوی 
آمریکایی ها طبیعی است و ما هم اکنون در وسط یک 
جنگ چندوجهی با برخی قدرت های جهان هستیم، 
ادامه داد: واشنگتن در چنین وضعیتی از همه ابزارهای 
موجود، ازجمله سوءاستفاده از سازوکارهای بین المللی 
برای افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی بهره گرفته 
است که نمودهای آن در حوادث اخیر در کشورمان 

به خوبی مشاهده می شود.

راهبردهایی که ناکام ماند
این کارشــناس مســائل آمریکا عنوان کرد: با وجود 
بهره گیری آمریکایی ها از ساختارهای بین المللی علیه 
تهران، خبر خوب این است که جمهوری اسلامی نیز 
در سازمان ملل دوســتانی دارد که به نتیجه رسیدن 
راهبردهای مدنظر واشــنگتن را ناکام گذاشــته و 
اجازه نداده اند آمریکا به اهــداف خود در این حوزه 

دست یابد.
ایزدی با بیان اینکه رویکردهای سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی شــرایطی به وجود آورده که 
تصویب قطعنامه در سازمان ملل از سوی غربی ها 
علیه ایران ســخت شده اســت، افزود: نشســت 
غیررسمی اخیر که به درخواست آمریکا و همچنین 
آلبانی برگزار شــد، نمود دیگــری از تلاش ناکام 
غربی ها و به ویژه آمریکا برای تحت فشار قرار دادن 
ایران بود که البته با شکست محسوسی نیز همراه بود.

وی ادامه داد: اگر چنین نشســتی به صورت رسمی 
هم برگزار می شد، چین و روسیه با تصویب قطعنامه 
علیه جمهوری اسلامی موافقت نمی کردند. به همین 
دلیل هم هســت که باید به دنبال ارتقــای روابط با 
کشورهای غیرغربی باشیم، چراکه یکی از مزیت های 

آن، ایستادگی در مقابل فشار قدرت های غربی از طریق 
سازوکارهای بین المللی است.

این کارشناس مســائل بین الملل عنوان کرد: اگرچه 
در شــرایط کنونی گرفتن قطعنامه از سوی غربی ها 
علیه ایران در شــورای  امنیت ســازمان ملل سخت 
شده اســت اما نباید فراموش کرد که طرف مقابل با 
ابزارهای متعدد می کوشــد موقعیت را برای چنین 

کاری فراهم کند.
ایزدی افزود: در وضعیت کنونی طرف های غربی تلاش 
می کنند با حربه های متفــاوت و از راه های مختلف 
میان تهران با مسکو و پکن فاصله بیندازند تا مسیر را 
برای تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی از طریق 
ساختارهای بین المللی هموار کنند؛ رویکردی که باید 
درمقابل آن هوشیار بود تا در تله های کار گذاشته شده 

از سوی غربی ها گرفتار نشویم.
وی اضافه کرد: در شــرایط کنونی نباید اجازه دهیم 
فشارهای وارد شده به ایران در زمینه جنگ اوکراین، 
جمهوری اسلامی را به سمت چالش با روسیه بکشاند، 
چراکه هدف اصلی آنها خــراب کردن روابط تهران - 
مسکو است و در این مسیر از روش های مختلف هم 

استفاده می کنند. 

تلاش ناکام برای اجماع سازی علیه ایران
فواد ایزدی: رویکردهای سیاست خارجی ایران، شرایط را برای تصویب قطعنامه ضدایرانی از سوی غربی ها سخت کرده است

دستورهای ویژه قاضی القضات 
 محسنی اژه ای: عناصر و مسببان اغتشاشات باید به صورت بازدارنده محاکمه و مجازات شوند

رئیس قوه قضاییه در نشست دیروز شورای عالی این 

قضایی
قوه، خطاب به قضات رســیدگی کننده به پرونده 
عناصر و مسببان اصلی اغتشاشات اخیر دستورهای 
مهمی را صادر کرد؛ عناصر و مســببان اغتشاشات باید به صورت 

بازدارنده محاکمه و مجازات شوند.
براساس گزارش میزان از این نشست، غلامحسین محسنی اژه ای با 
بیان اینکه صف معترضان و افراد تحت تأثیر هیجانات از عناصر اصلی 
که دست به جنایت زده اند و از دشمن دستور گرفته اند، جداست، 
گفت: مردم در همه راهپیمایی های اخیر خود، ازجمله راهپیمایی 
13آبان از قوه قضاییه درخواست جدی داشتند با عناصر و مسببان 
اصلی جنایت های صورت گرفته، برخورد »قاطع« و »سریع« داشته 
باشد و محاکمه و مجازات بازدارنده آنها را براساس قانون، اجرایی 

و عملیاتی کند.
وی با بیان اینکــه در زمینه برخــورد با عناصر اصلی آشــوب ها 
موفقیت های خوبی به دســت آمده و این روند ادامــه دارد، افزود: 
عناصری که در قضایای اخیر مرتکب قتل و جرح دیگران شــدند، 
با خود سلاح به همراه داشتند، اموال مردم را به آتش کشیدند، در 
نظم اجتماعی اختلال ایجاد کردند، مانع از کسب وکار مردم شدند، 
خوف ایجاد کردند و آرامش مردم را برهم زدند، باید هرچه زودتر 

شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شوند.
محسنی اژه ای با اشاره به دســتگیری و آغاز فرایند محاکمه برخی 

عناصر که در جریان قضایای اخیر مرتکب قتل شده اند، گفت: باید 
هرچه زودتر همه افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر مرتکب قتل 

شده اند، شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شوند.
قاضی القضات همچنین به معاون اول خود و دادســتان کل کشور 
دستور داد، روند تکمیل پرونده های عناصر اصلی اغتشاشات اخیر 
را به صورت روزانه پیگیری کنند و مساعدت های لازم را با مقام های 
ذیربط قضایی که مسئول تکمیل پرونده این عناصر هستند، داشته 

باشند.
محسنی اژه ای با اشاره به عیان شــدن ماهیت قضایای اخیر برای 
همه قضات و مقام های ذیربط قضایی، به تبیین و تشریح موادی از 
قانون مجازات اسلامی و مشخصاً ماده ۲۷۹ تا ۲۸۸ این قانون ناظر بر 
جرائم »محاربه«، »افسادفی الارض« و »بغی« و مصادیق و مجازات 
آنها پرداخت و در همین راســتا توصیه های تخصصی را خطاب به 

مقامات قضایی مطرح کرد.
 وی در این باره ادامه داد: در جریانات اخیر کســانی هســتند که 
مشمول یکی از این مواد یا حتی بیش  از این مواد هستند؛ قضات این 
موارد را با دقت تطبیق دهند؛ ممکن است فردی یک فعل مرتکب 
شده باشــد که عنوان های متعددی بر آن صدق کند؛ در اینجا هم 

قانون تکلیف را روشن کرده است.
محســنی اژه ای ادامه  داد: برای نمونه، کسی که سلاح گرم یا سرد 
در دست گرفته و از آن اســتفاده کرده، برای همراهی با دشمن یا 

به عنوان عامل دشمن، امنیت کشــور را برهم زده، در محدوده ای 
خوف ایجاد کرده و درعین حال کســی را هم به قتل رسانده، این 
فرد را هم می توان قصاص کرد و هم عنوان های دیگری بر آن صدق 

می کند.
وی تأکید کرد: روشــن است که مســتکبران عالم، یعنی آمریکا، 
صهیونیســت ها، انگلیس و برخی دیگر، با همه توان و با یک سری 
اقدام های ترکیبی در راستای مقابله با نظام و ضربه زدن به امنیت 
کشور ما، اقدام می کنند و پشــت قضایای اخیر هستند و در داخل 
نیز برخی وابستگان و نفوذی های آنها همان منویات را با همان نیت 

اجرا می کنند.
محسنی اژه ای با اشاره به سخن افرادی که در داخل می گویند نباید 
همه این قضایای اخیر را به دشمن نسبت داد، گفت: حتماً اشکالاتی 
نیز وجود دارد که دشــمن بخواهد از این اشــکالات سوءاستفاده 
کند و باید به این موضوع ها نیز به صورت جدی رسیدگی کرد، اما 
تردید نداریم دشمن همه اقدام های سخت، نرم و ترکیبی خود را 
در راستای تلاش برای متوقف کردن قطار پیشرفت انقلاب به کار 

گرفته است.
وی افزود: باید توجه کنیم که حاشیه ســازی های دشمن، ما را از 
وظایف و مسئولیت های اصلی خود غافل نسازد. ما در قوه قضاییه 
باید با همه توان و جدیت، سند تحول و تعالی را عملیاتی و درصورت 

نیاز نسبت به اصلاح آن اقدام کنیم. 

دستگیری ۲۶تروریست تکفیری 
در ایران 

عنصر اصلی عملیات شاهچراغ تبعه  
جمهوری آذربایجان بوده است

روابط عمومــی وزارت اطلاعــات در دومیــن اطلاعیــه خود 
پیرامــون حادثه تروریســتی حــرم مطهر حضــرت احمد 
بن موسی)ع(، شاهچراغ، از دســتگیری ۲۶تروریست تکفیری 
در این زمینه تاکنون خبــرداد و اعلام کرد عنصر اصلی هدایت 
و هماهنگ کننــده  عملیات در داخل کشــور، تبعه  جمهوری 

آذربایجان بوده است.

وزارت اطلاعات در نخستین اطلاعیه خود درباره این عملیات 
تروریستی، که روز نهم آبان ماه منتشر شد، مواردی را پیرامون 
دســتگیری تعدادی از عوامــل عملیاتی و پشــتیبانی فاجعه  
تروریستی حرم شاهچراغ منتشر کرد و دیروز در دومین اطلاعیه 

جزئیات بیشتری دراین زمینه منتشر شد.
در بخشی از این اطلاعیه آمده اســت که »سلسله عملیاتی که 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( بلافاصله پــس از وقوع فاجعه  
تروریستی چهارم آبان ماه آغاز کرده بودند، به صورت شبانه روزی 
و بی وقفه اســتمرار پیدا کرده اســت. این پیگیری ها در ابعاد 
اطلاعاتی، ضداطلاعاتی، امنیتــی و فنی در جریان بوده و یکی 
از پیچیده ترین و گسترده ترین عملیات های ضدتروریستی این 

وزارت را رقم زده است.«
این اطلاعیه در ادامه می افزاید: »مجموعه رصدها، تحقیقات و 
عملیات صورت گرفته تاکنون منجر به شناسایی و بازداشت کلیه  
عوامل هدایت صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن اقدام تروریستی 
شــد. مضاف بر آن، تعداد دیگری از عواملی که برای عملیات 
مشابه وارد کشور شده بودند نیز بازداشت شدند. به این ترتیب 

تاکنون ۲۶تروریست تکفیری دستگیر شده اند.«
در دومیــن اطلاعیــه وزارت اطلاعات به این نکته هم اشــاره 
شده است که همه  افراد دستگیر شده، غیرایرانی و با ملیت  های 

جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و افغانستان هستند.
در این اطلاعیه درباره عنصر اصلی حادثه تروریســتی شیراز 
عنوان شده اســت که »عنصر اصلی هدایت و هماهنگ  کننده  
عملیات در داخل کشور، تبعه  جمهوری آذربایجان بوده که از 
فرودگاه بین المللی حیدرعلــی اف در باکو پرواز و از مرز هوایی 
فرودگاه امام خمینی)ره( وارد کشور شده است. این فرد پس از 
رسیدن به تهران خبر حضور خود را به عنصر هماهنگ کننده 
در جمهوری آذربایجان اعلام کرده بود، بلافاصله از طریق سرپل 
عملیاتی داعش در افغانستان، با شبکه اتباع خارجی داعش نیز 
ارتباط گرفته و حضور خود در تهران را به اطلاع آنها رســانده 

بود.«
در اطلاعیه وزارت اطلاعات اشــاره شده اســت کــه »عنصر 
پشــتیبانی کننده  صحنه  عملیات در شیراز، فردی افغانستانی 
به نام »محمد رامز رشــیدی« با نام مستعار »ابوبصیر« و عامل 
تیراندازی در حرم مطهر به نام »سبحان کمرونی« با نام مستعار 

»ابوعایشه« تبعه  تاجیکستان بوده است.«
براســاس این اطلاعیــه، تروریســت های دستگیر شــده در 
اســتان های فارس، تهران، البرز، کرمان، قم و خراسان رضوی 
مورد تعقیب قرار گرفته و دستگیر شده اند. تعدادی از آنها نیز در 
مرزهای شرقی و هنگام فرار از کشور بازداشت شده اند. نفراتی 
از تروریست های یادشده نیز درحال آماده سازی و فراهم کردن 
تمهیدات لازم برای عملیات تروریســتی دیگــری ازجمله در 
زاهدان بوده اند؛ »به عبارت دیگــر، خون های مطهر و به ناحق 
ریخته شهدای مظلوم حرم حضرت احمدبن موسی)ع( موجب 
کشف مقاصد و اهداف بعدی جنایتکاران تکفیری و پیشگیری 

از چند عملیات تروریستی دیگر شد.«
وزارت اطلاعات در دومین اطلاعیه خود تأکید کرده اســت که 
»رصد و تحقیقات همه جانبه  اطلاعاتی و فنی، همچنان به صورت 
همه جانبه، شبانه روزی و سراسری ادامه دارد و همانطور که در 
اطلاعیه های پیشین اشاره شد، تا شناسایی و مجازات آخرین 
تروریست تکفیری دخیل در فاجعه  حرم شاهچراغ، چه در داخل 
و چه در خارج از کشور، ادامه خواهد یافت. قطعا »آرتین«های 
مغموم وطن، گرفتن انتقام »آرشام«های پرپر شده را خواهند 

دید.«
در بخش پایانی این اطلاعیه به ۲نکته هم اشــاره شده اســت: 
»نخست اینکه، چنان که قبلا اعلام شــد، سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در همه  مراحل تحقیقــات و عملیات پیش گفته، از 
همکاری تمام عیــار مردمی برخوردار بودنــد که ضمن تقدیر 
خاضعانه و صمیمانه به پیشــگاه مردم عزیــز، تقاضا دارد که 
همچون گذشــته فرزندان مجاهــد و گمنام خــود را در این 
مأموریت حســاس مســاعدت کنند. دوم؛ پس از وقوع حادثه  
غمبار صدرالاشاره، تعدادی از بلندگوهای وابسته به دشمنان 
شناخته شده  ملت ایران و دنباله های داخلی آنها، به طور مستقیم 
و غیرمستقیم عملیات تروریستی شیراز را به جامعه  اطلاعاتی 
پرافتخار کشــور منتســب کردند تا )به زعم آنها( اغتشاشات 
داخلی را مهار کنند. وزارت اطلاعات ضمن محفوظ دانســتن 
حق پیگرد قانونی نسبت به عناصر عنود دامن زننده به آن اتهام 
ناجوانمردانه و خائنانه، اعلام می کند کــه یافته ها از اظهارات 
عناصر تکفیری بازداشت شده، مبین سوءاستفاده  تکفیری ها 
از فضای اغتشاشات و ناامنی برای انجام اقدام های تروریستی 
بوده است. اعترافات جداگانه  چندتن از تروریست ها حاکی است 
که به دنبال وقوع اغتشاشــاتی در کشــور، فراخوانی از عناصر 
تکفیری برای انجام عملیات در جای جای کشــورمان صورت 
گرفته اســت. این دقیقا مضمون همان عملیات ترکیبی است 
که در بیانیه  تبیینی مشترک این وزارتخانه و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد اشــاره قرار گرفت. به این 
ترتیب کسانی که آن جنایت وحشیانه و بی سابقه را به جامعه  
اطلاعاتی کشور منتسب کرده اند، در واقع نقش مکمل عملیات 
تروریســتی و جنگ روانی داعش را ایفا کرده اند و از این جهت 
باید پاسخگوی مشارکت خویش در سناریوی خونبار داعشی-

صهیونیستی باشند.«

رئیس جمهور خطاب به معاون اداری و استخدامی کشور
گلوگاه های فساد را برطرف کنید

رئیس جمهور تحقق کامل نظام اداری در تراز جمهوری اسلامی 
را نیازمند نگاه و نگرش تحول گرایانه دانست و گفت: امروز همه 
قبول دارند که نظام اداری نیازمند تحول است و در دولتی که 
پرچم تحول خواهی را برافراشــته، ضرورت دارد نظام اداری و 
ساختار حکمرانی متحول و متناسب ســازی شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، ســیدابراهیم رئیسی 
درجمع مدیران سازمان اداری و استخدامی کشور تحقق کامل 
نظام اداری در تراز جمهوری اســلامی را نیازمند نگاه و نگرش 
تحول گرایانه دانست. رئیســی همچنین قانون ارتقای سلامت 
نظام اداری را از قوانین کاربردی دانســت و بر اجرای کامل آن 
از طرف تمامی دستگاه ها و ســازمان ها و پیگیری این موضوع 
از سوی سازمان اداری و اســتخدامی تأکید کرد. رئیس دولت 
سیزدهم همچنین از سازمان اداری و استخدامی کشور خواست 
تا با همکاری با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، گلوگاه های 
فساد را شناسایی و برای از بین بردن آنها اقدام کنند. او بازنگری 
در فرایندها را لازمه تحول در نظام اداری کشور دانست و تأکید 
کرد: تمام مراحل تحول اداری باید ۲ویژگی مهم داشته باشند، 
اول اینکه مبانی آن از غنا و قطعیت علمی برخوردار و قابل دفاع 
باشند و دوم اینکه عزم عملی برای اجرای آن وجود داشته باشد.

چرا اعتراض در ایران روان نیست؟
احترام به اعتقادات دیگران لازمه اعتراض  ادامه از 

در بوم ایران است اما در غرب به پیامبر هم صفحه اول
به نام آزادي توهین مي کنند و پذیرفته شده است.

در تیرماه سال13۷۸ صرفا یک افسر وظیفه در خیابان  کارگر کشته شد اما کشته هاي سال هاي13۸۸، 13۹۶ 4
و 13۹۸ و اردیبهشــت 1401 و اکنون نشــان مي دهد همان 
دشمنان نظام پســاانقلابي جوانان معترض را به سمت مراکز 
نظامي-انتظامي هدایت مي کنند تا به تلفات انســاني منجر و 
عواقب آن دامنگیر حکومت و تصویرسازي از آن شود. سال۸۸ 
اکثر کشته شدگان در دو محلي بودند که مرکز سلاح بود )مسجد 
لولاگر و بسیج محمدعلي جناح( سال13۹۶ حدود 3۶کشته 
عمدتا در کلانتري یا بســیج کشــته شدند و ســال13۹۸ به 
105کلانتري، بسیج و سپاه حمله شد. حتي اول سال1401 سه 
نفري که به خاطر گراني 4قلم کالا کشــته شدند، درب بسیج 
کشته شدند. در مهر و آبان امســال در تهران ۶نفر از حافظان 
امنیت شهید و معترضی کشته نشد. چرا؟ چون کسي به سمت 
مراکــز نظامــي نرفت. امــا در زاهــدان و خــاش ۹۹درصد 
کشته شــدگان درب کلانتــري رفتند و در برخي شــهرهاي 
کردســتان نیز اینگونه بود. بنابراین جایي که ســلاح هست، 
به صورت طبیعي حافظان آن وحشت بیشتري مي کنند. هم از 
افتادن سلاح به دست غیر می ترسند و هم از جان خود. لذا بعد 
از ۲بار ایست شلیک می کنند و دشمن این راز را فهمیده است و 
همیشه سعی دارد برای کشته سازی، این هدایت را انجام دهد. 
کافی است یک نفر لیدری کند تا ۲00نفر را به سمت یک مرکز 
نظامی- انتظامی ببرد. اما گویی حکومت هنوز این را باور نکرده 

است و چاره ای نو برای آن نیندیشیده است. 
مدل های کلاســیک و کپی گرفته اعتراض از غرب را  نمی توان در ایران پیاده کرد. شاید در کتاب بتوان خواند 5
و تایید کرد، اما پیاده سازی آن در ایران امکان ندارد. اعتراض به 
هرچه رنگ دین دارد، موجب پیچیدگی صحنه است. آتش زدن 
قرآن، توهین به مقدسات و رهبری نقطه مقابل را تهییج می کند 
و خون را بــه جوش می آورد. اینجا شــما نمی توانید با اعتراض 
کلاسیک غرب از خون های به جوش آمده بخواهید تحمل کنید 
و آزادی را به رسمیت بشناسید. اینجا مرز آزادی شما صرفا مرز 
آزادی دیگری نیست و خطوط قرمزی وجود دارد که طرفین در 
ترسیم آن نقشــی نداشــته اند و قبح آن ذاتی است. سیاست و 
اعتراض متاثر از فرهنگ جامعه است. روی زمین نگاه کنید. فرض 
کنید عده ای بخواهند در خیابان بیایند و اعتراض کنند که چرا ما 
نباید در ماه محرم و صفر ازدواج کنیم. حکومت راهپیمایی را هم 
محترم بشمارد اما صلاحیت دارد به آنان اجازه دهد که اعتراض 
شــما شــنیده شــد، حالا بروید و اقدام کنید؟ حتی اگر نظام 
جمهوری اسلامی هم نباشد، مردم چنین اجازه ای خواهند داد؟ 
تعیّن های فرهنگی ایران اگر لحاظ نشود با متدهاي روشنفکري 
غرب نمي توانیم اعتراض را عملــي کنیم. اما این هنر حاکمیت 
است که با وجود آنچه در این وجیزه  آمد، عُرضه حل همه موانع و 
فرهنگ سازي را تا آنجا که با اصول مسلم دین در تعارض نیست، 

انجام دهد و روزآمدي خود را مبتني بر عنصر زمان اثبات کند.

 پول توزیع می کردند 
تا عده ای آتش افروزی کنند

فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ گفت: 
14نفر از عوامل مرتبط با شهادت »آرمان علی وردی« 
توسط مجموعه سپاه و نیروی انتظامی تا امروز دستگیر 
شده اند. به گزارش فارس، ســردار حسن حسن زاده 
درخصوص آمار کشفیات در شهر بزرگ تهران گفت: 
در طول مدتی که شاهد آشوب در سطح تهران بزرگ 
بودیم، بالغ بر 1500قبضه سلاح سرد، گرم و تجهیزاتی 
برای آسیب رساندن به اماکن و وسایل عمومی کشف 
و ضبط شد که معنای این حجم از سلاح کشف شده 
آن است که عده ای با برنامه ریزی از پیش تعیین شده 
قصد ایجاد آشوب در تهران را داشتند که بسیاری از آنان 
دستگیر شدند و تلاش برای دستگیری عده دیگر ادامه 
دارد. او افزود: عواملی دستگیر شدند که شبکه توزیع 
پول راه انداخته بودند که به یک عده ای پول می دادند تا 
آتش افروزی کنند و به اموال مردم آسیب برسانند. هر 
کسی که بخواهد انضباط و نظم جامعه را به هم بزند و 
به اموال مردمی آسیب وارد کند، این یک آشوبگر و در 

حال دنبال کردن خط دشمن است.

دولت

خبر

امنیتی


